
CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA 9

Andorra la Vella > Cortals d'Encamp

DOMINGO 01 SEPTIEMBRE 2019

LOTERÍAS Y APUESTAS

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 181 MADRAZO RUIZ Angel ESP BBH 29
2 13 BOUCHARD Geoffrey FRA ALM 21
3 1 VALVERDE Alejandro ESP MOV 18
4 174 HENAO MONTOYA Sergio Luis COL UAD 17
5 215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ESP EUS 16
6 182 BOL Jetse NED BBH 11
7 177 POGAČAR Tadej SLO UAD 10
8 131 ROGLIČ Primož SLO TJV 10
9 36 PERNSTEINER Hermann AUT TBM 10

10 121 POELS Wout NED INS 9
11 7 QUINTANA Nairo COL MOV 8
12 8 SOLER Marc ESP MOV 6
13 201 HERRADA Jesus ESP COF 6
14 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COL AST 6
15 54 BEVIN Patrick NZL CCC 6
16 205 HERRADA Jose ESP COF 6
17 167 STETINA Peter USA TFS 5
18 98 WALLAYS Jelle BEL LTS 5
19 25 FUGLSANG Jakob DEN AST 4
20 124 GEOGHEGAN HART Tao GBR INS 4
21 91 DE GENDT Thomas BEL LTS 4
22 92 ARMEE Sander BEL LTS 4
23 214 BARTHE Cyril FRA EUS 4
24 103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETH MTS 3
25 11 LATOUR Pierre FRA ALM 3
26 116 O'CONNOR Ben AUS TDD 3
27 61 GILBERT Philippe BEL DQT 3
28 94 MARCZYNSKI Tomasz POL LTS 3
29 207 ROSSETTO Stephane FRA COF 3
30 213 BARCELO ARAGON Fernando ESP EUS 3
31 195 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESP CJR 3
32 38 TEUNS Dylan BEL TBM 2
33 145 GUERREIRO Ruben POR TKA 2
34 138 POWLESS Neilson USA TJV 2
35 136 KUSS Sepp USA TJV 2
36 5 OLIVEIRA Nelson POR MOV 2
37 217 SAEZ BENITO Hector ESP EUS 2
38 184 CUBERO GALVEZ Jorge ESP BBH 2
39 41 MAJKA Rafal POL BOH 1
40 132 BENNETT George NZL TJV 1
41 161 BRAMBILLA Gianluca ITA TFS 1
42 73 CRADDOCK G Lawson USA EF1 1
43 17 JAUREGUI Quentin FRA ALM 1
44 24 FRAILE MATARRANZ Omar ESP AST 1
45 16 GODON Dorian FRA ALM 1
46 187 RUBIO HERNANDEZ Diego ESP BBH 1

 105 MEZGEC Luka SLO MTS -1

Coll d’Ordino - km 17
1 215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ESP EUS 10
2 54 BEVIN Patrick NZL CCC 6
3 91 DE GENDT Thomas BEL LTS 4
4 138 POWLESS Neilson USA TJV 2
5 121 POELS Wout NED INS 1

Coll de la Gallina - km 56.6
1 13 BOUCHARD Geoffrey FRA ALM 15
2 36 PERNSTEINER Hermann AUT TBM 10
3 215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ESP EUS 6
4 25 FUGLSANG Jakob DEN AST 4
5 136 KUSS Sepp USA TJV 2

Alto de la Comella - km 76.4
1 13 BOUCHARD Geoffrey FRA ALM 5
2 116 O'CONNOR Ben AUS TDD 3
3 124 GEOGHEGAN HART Tao GBR INS 1

Alto de Engolasters - km 83.8
1 8 SOLER Marc ESP MOV 5
2 124 GEOGHEGAN HART Tao GBR INS 3
3 13 BOUCHARD Geoffrey FRA ALM 1

Alto Els Cortals d’Encamp - km 94.4
1 177 POGAČAR Tadej SLO UAD 10
2 7 QUINTANA Nairo COL MOV 6
3 131 ROGLIČ Primož SLO TJV 4
4 1 VALVERDE Alejandro ESP MOV 2
5 8 SOLER Marc ESP MOV 1
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